A Dispensa refere-se à contratação de empresa para aquisição de ar
condicionado para atender as necessidades da Câmara Municipal
de  Vereadores,  conforme  condições  e  especificações  técnicas
definidas no termo de referência, no valor total de R$ 11.970,00
(onze mil e novecentos e setenta reais).

Consta  no  processo  administrativo,  conforme  o  Art.  72  da  lei
14.133/21  os  elementos  necessários  para  a  caracterização  do
objeto,  documento  de  formalização  de  demanda,  termo  de
referência, estimativa de preços, parecer jurídico, demonstração da